ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC BÌNH

     Số: 898/UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bắc Bình, ngày 06 tháng 5 năm 2021

V/v tăng cường công tác kiểm tra, xử

phạt nghiêm các trường hợp không đeo

khẩu trang tại nơi công cộng.

Kính gửi:

      - Các cơ quan, đơn vị,

      - Ủy ban Mặt trận và các Đoàn thể huyện,

      -Tổ kiểm tra công tác phòng chống

                                                                    dịch bệnh Covid-19 huyện,

      - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh về việc tăng cường

công tác kiểm tra, xử phạt nghiêm các trường hợp không đeo khẩu trang tại nơi

công cộng, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện, Tổ

trưởng Tổ kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 huyện (theo

Quyết định 435/QĐ-UBND ngày 31/012021 của UBND huyện) và Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ và lĩnh vực được giao tiếp tục

triển khai đầy đủ, kịp thời các nội dung chỉ đạo của UBND huyện, BCĐ phòng,

chống dịch, bệnh Covid -19 tại các văn bản liên quan về công tác phòng, chống

dịch Covid-19.

2. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các Đoàn thể huyện tăng

cường tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân tiếp tục cộng

đồng trách nhiệm trong công tác phòng, chống dịch Covid-19, trong đó chấp

hành đeo khẩu trang tại nơi công cộng.

3. Về kiểm tra, xử phạt nghiêm các trường hợp không đeo khẩu trang

tại nơi công cộng

 - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thành lập các tổ tăng cường công tác

kiểm tra, xử phạt nghiêm các trường hợp không đeo khẩu trang tại nơi công

công trên địa bàn mình quản lý, báo cáo kết quả kiểm tra hàng ngày về Tổ kiểm

tra công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 huyện (Trung tâm Y tế) để tổng

hợp.

- Tổ trưởng Tổ kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 huyện

tăng cường công tác kiểm tra việc chấp hành công tác phòng, chống dịch Covid-

19 ở địa bàn các xã, thị trấn và báo cáo kết quả hàng ngày về UBND huyện để

theo dõi, chỉ đạo.

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện phối hợp với UBND

các xã, thị trấn cử người tham gia ghi hình, đưa tin trong quá xử phạt để tuyên

truyền người dân chấp hành việc đeo khẩu trang tại nơi công cộng.

KHẨN

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT/Huyện ủy;

- Chủ tịch, PCT.UBND huyện;

- Như trên;

- BCĐ phòng, chống Covid -19 huyện;

- Trung tâm VH-TT&TT;

- Chánh, PVP (Sương);

- Lưu: VT, VX, Vi.

CHỦ TỊCH

Mai Văn Vụ

		2021-05-06T18:23:39+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Bắc Bình<bacbinh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-06T18:23:49+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Bắc Bình<bacbinh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!